O Limite Máximo de Garantia desta apólice, representa a indenização máxima que a Seguradora assumirá, 
em cada viagem de um mesmo veículo transportador ou por evento ou por comboio rodoviário ou por 
acumulação de bens e/ou mercadorias em locais previstos por este seguro, e não poderá exceder a:   

R$ 1.600.000,00 (Um Milhão e Seiscentos Mil Reais). 
R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) para transporte em veículos de pequeno porte (vans, 
furgões e picapes); 
R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) para transporte em motocicletas. 
R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões De Reais) para o transporte de Corante de propriedade de

[...]

O Limite Máximo de Garantia desta apólice, representa a indenização máxima que a Seguradora assumirá, 
em cada viagem de um mesmo veículo transportador ou por evento ou por comboio rodoviário ou por 
acumulação de bens e/ou mercadorias em locais previstos por este seguro, e não poderá exceder a:  

R$ 1.600.000,00 (Um Milhão E Seiscentos Mil Reais). 
Para todos os embarques de mercadorias com origem e/ou destino na região 
Metropolitana do Estado do Rio de Janeiro, o LMG será de, no máximo, R$ 500.000,00 
(Quinhentos Mil Reais). 
R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) para transporte em veículos de pequeno porte (vans,